滋 虎 高 第 ２ 号

令和６年（2024 年）１月 10 日

関係各学校長 様

関 係 各 位

滋賀県立虎姫高等学校

校長 兼 房  一 浩

（公印省略）

令和５年度滋賀県立虎姫高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）課題研究発表会

 「学問祭」について（ご案内）

 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 本校は平成２４年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け、

１０年間にわたり理数教育の研究開発に取り組んでまいりました。さらに令和４年度から２年間の経

過措置の指定を受け、３期目申請に向けてさらなる取組の深化を図っているところです。

 つきましては、生徒の学習・研究の成果をご高覧いただく機会として、本校の２年生の課題研究の

全体発表会を「学問祭」と称し、下記の通り実施いたします。ご多忙のところ誠に恐縮ではございま

すが、関係の皆様にご参加頂き、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年２月１９日（月） ８：４０～１５：３０

２ 場  所  滋賀県立虎姫高等学校

３ 参加対象  県内中学校・高等学校の教職員、ＳＳＨ校の教職員、教育機関職員 等

        本校ＳＳＨ運営指導委員

４ 日  程   ８：３０～１１：００ 受付

         ８：４０～ ８：５０ 開会式
         ９：００～１０：００ ポスター発表（前半）（２５発表）
        １０：１０～１１：１０ ポスター発表（後半）（２６発表）
        １１：２０～１２：２０ パネルディスカッション（３会場）
        １２：２０～１３：１５ 昼食

      １３：２０～１４：００ 口頭発表（理系、文系、ＩＢ）

        １４：１０～１５：１０ 特別講演（花園大学教授 木村 裕 氏）

        １５：１０～１５：３０ 閉会式

５ 参加申込  右のQRコードからFormsにてお申込みください。

もしくは別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、

メールもしくはFAXで送信して下さい。

        【申込み締切 令和６年２月１５日（木）】

６ 昼食について

        ・昼食場所は用意いたしますが、昼食は各自でご用意ください。

        ・当日配付する会場図をご覧いただき、会場までご移動願います。

＜会場地図＞

  滋賀県立虎姫高等学校 ＪＲ虎姫駅より徒歩１５分

滋賀県立

虎姫高等学校

問い合わせ先   滋賀県立虎姫高等学校  ＳＳＨ担当 堀 浩治

         〒529-0112 滋賀県長浜市宮部町 2410

         TEL：0749-73-3055  FAX：0749-73-2967

         e-mail：hori-koji-1502@pref-shiga.ed.jp

ＦＡＸ送信票

滋賀県立虎姫高等学校 令和５年度課題研究発表会

「学問祭」 参加申込書

所属（学校）名

連絡先

住所・所在地

〒

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

ご担当者名

   参加者

 職 名 参 加 者 氏 名

１

２

３

４

５

ＦＡＸ（鑑は不要です）または電子メールにて下記送信先までお申し込み下さい。

【申込み締切 令和６年２月１５日（木）】

送信先

 滋賀県立虎姫高等学校  ＳＳＨ担当 堀 浩治

  FAX：0749-73-2967

  e-mail：hori-koji-1502@pref-shiga.ed.jp